Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mouton Trading B.V.

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/02/19/343 F
Datum uitspraak: 5 november 2019

Activiteiten onderneming

Detailhandel via internet in vrijetijdsartikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €1.672.211,00 €-28.191,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Balanstotaal

€ 986.306,00

8

09-11-2021
F.02/19/343
NL:TZ:0000119441:F001
05-11-2019

mr. H.H. de Kroon
mr E. van der Kolk

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6d2a4998-daff-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10bd9e68-151c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 31.250,47
€51.473,86
€ 53.619,65
€ 54.850,88
€ 53.542,09
€ 3.113,68

I €129.830,31

02-12-2019

1

12-02-2020
2

29-04-2020
3

03-07-2020
Ek

18-09-2020

5

03-12-2020
6

26-05-2021
7

09-11-2021
8



Verslagperiode

van
5-11-2019

t/m
29-11-2019

van
30-11-2019

t/m
10-2-2020

van
11-2-2020

t/m
28-4-2020

van
29-4-2020

t/m
3-7-2020

van
4-7-2020

t/m
18-9-2020

van
19-9-2020

t/m
2-12-2020

van
3-12-2020

t/m
26-5-2021

van
27-5-2021

t/m
5-11-2021

02-12-2019

1

12-02-2020

EEZ

29-04-2020

EES

03-07-2020
E 4

18-09-2020

5

03-12-2020

EEG

26-05-2021

7

09-11-2021

EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 42 min
2 21 uur 6 min
3 21 uur 24 min
4 16 uur 48 min
5 5 uur 24 min
6 9 uur 24 min
7 26 uur 0 min
8 38 uur 18 min
totaal 190 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Art Beheer B.V.; Polar Beheer B.V.; Rema Solutions B.V. (tot en met 31 oktober
2019); de heer A.P.J.M. van der Pol en de heer M.H.M. van der Pol (tot en met
31 oktober 2019).

1.2 Lopende procedures

Bij de rechtbank Oost-Brabant loopt een procedure tegen Cortana B.V,,
handelende onder de naam Campaign Brokers. Cortana B.V. is in staat van
faillissement verklaard. Op grond hiervan is aan de rechtbank Oost-Brabant
verzocht opgemelde procedure te schorsen.

De procedure is inmiddels door de rechtbank Oost-Brabant ambtshalve
doorgehaald.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Afgewikkeld.

1.4 Huur

Mouton Trading B.V. huurde een bedrijfsruimte staande en gelegen aan de
Jellinghausstraat 15 te Tilburg. Met de verhuurder is overeengekomen dat de
huurovereenkomst met wederzijds goedvinden per datum faillissement is
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Mouton Trading B.V. was niet in staat haar crediteuren te betalen, waarop zij
zelf haar faillissement heeft aangevraagd, hetgeen bij vonnis van de
rechtbank van 5 november 2019 is uitgesproken.

02-12-2019
EE
02-12-2019
EE
12-02-2020
E 2
02-12-2019
EE
12-02-2020
[ 2
02-12-2019
E1
02-12-2019
mE1
09-11-2021
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Waarschijnlijk eveneens 6.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-11-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een reguliere bedrijfsinventaris aangetroffen die is weergegeven in de
boedelbeschrijving van HNVI van 6 november 2019.

02-12-2019

1

02-12-2019

1

09-11-2021
8

02-12-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, dit is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een klein deel van de aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn door de boedel
verkocht aan Art Beheer B.V. De overige bedrijfsmiddelen zullen door HNVI
middels een internetveiling worden verkocht.

De internetveiling is inmiddels afgerond en financieel afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is voorraad aangetroffen die is weergegeven in het taxatierapport van HNVI
van 6 november 2019.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Een deel van de voorraden is door de boedel verkocht aan Art Beheer B.V. De
overige voorraad wordt door HNVI middels een internetveiling verkocht.

De internetveiling is inmiddels afgerond en financieel afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

02-12-2019

1

02-12-2019
1

29-04-2020
3

02-12-2019
1

02-12-2019

1

29-04-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.022,65 € 813,90 € 98,48
totaal €1.022,65 € 813,90 € 98,48

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V. 02-12-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 786.838,34 02-12-2019
1

€ 72.646,24 18-09-2020
5
03-12-2020

Toelichting vordering van bank(en) 6

Door de boedel is met ABN AMRO Bank N.V. overeengekomen dat ABN AMRO

Bank N.V. de in het faillissement van Mouton Trading B.V. ingediende

vorderingen volledig intrekt onder de voorwaarden dat Art Beheer c.s. voor 1

november 2020 een bedrag van € 23.211,87 aan ABN AMRO Bank N.V. voldoet

(hetgeen inmiddels is geschied) en veertien maandelijkse termijnen van €

1.542,50 via de boedel aan ABN AMRO Bank N.V. worden voldaan (twee

maandelijkse betalingen hiervan zijn reeds geschied en twaalf maandelijkse

betalingen dienen nog te geschieden). Tot het moment dat aan deze

voorwaarden is voldaan is de vordering van ABN AMRO Bank N.V. voor een

bedrag van € 72.646,24 nog begrepen in de lijst van voorlopig erkende

concurrente crediteuren.
26-05-2021

Toelichting vordering van bank(en) 7

Inmiddels zijn acht maandelijkse termijnen via de boedel aan ABN AMRO Bank

N.V. voldaan en dienen zes maandelijkse betalingen nog te geschieden.

€ 0,00 09-11-2021
EE

Toelichting vordering van bank(en)
Inmiddels zijn alle maandelijkse termijnen door de boedel aan ABN AMRO
Bank N.V. voldaan, waarop de vordering van ABN AMRO Bank N.V. voor een



bedrag van € 72.646,24 van de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren is verwijderd.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft de gebruikelijke zekerheden op voorraad, inventaris
en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met betrekking tot de voorraad en debiteuren 10% exclusief BTW. Voor wat
betreft de met ingang van datum failissement ontvangen
debiteurenbetalingen komt van de opbrengst exclusief BTW 30% de boedel
toe.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

02-12-2019

1

12-02-2020
2

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie het financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verkoop van artikelen via internet.

De internetveiling is inmiddels afgerond en financieel afgewikkeld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt doorgestart door Art Beheer B.V., waarbij Art Beheer
B.V. zich het recht voorbehoudt om voor haar in de plaats te stellen een nieuw
door haar op te richten dochtervennootschap, waarvan Art Beheer B.V. direct
of indirect enig aandeelhouder is.

6.5 Verantwoording

Zie het financieel verslag.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie het financieel verslag.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie onder 5.8.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Deze werkzaamheden zijn per eind november 2019 teneinde in verband met
de doorstart per 1 december 2019.

02-12-2019

1

02-12-2019

1

02-12-2019
1

29-04-2020
3

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019
1

02-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Hier is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Hier is niet aan voldaan. De jaarrekening over het boekjaar 2017 is te laat
gedeponeerd.

Daarnaast is de jaarrekening 2018 die op 11 juni 2019 is vastgesteld eerst op
19 september 2019 gedeponeerd. Deponering van de jaarrekening 2018 heeft
mitsdien niet binnen de wettelijke termijn van acht dagen na vaststelling van
de jaarrekening plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap Mouton Trading B.V. is meer dan vijf jaar geleden opgericht,
zodat een eventuele vordering terzake is verjaard.

02-12-2019

1

09-11-2021
8

02-12-2019
1

03-12-2020
6

02-12-2019
1

02-12-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Met toestemming van de rechter-commissaris is door de boedel een
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure bij de rechtbank opgestart tegen de
(voormalig) bestuurders van Mouton Trading B.V. Gedagvaard is tegen de
rolzitting van 8 juli 2020.

Toelichting

De (voormalig) bestuurders van Mouton Trading B.V. hebben de rechtbank
verzocht hun voormalig accountant in vrijwaring te mogen dagvaarden. De
rechtbank heeft de datum voor het wijzen van vonnis in het vrijwaringsincident
bepaald op 14 oktober 2020.

Toelichting

Door de rechtbank is in het vrijwaringsincident vonnis gewezen en de
(voormalig) bestuurders van Mouton Trading B.V. hebben een accountant
inmiddels gedagvaard in vrijwaring. De hoofdzaak is door de rechtbank
verwezen naar de rol van 6 januari 2021 voor antwoord aan de zijde van de
(voormalig) bestuurders van Mouton Trading B.V.

Toelichting
Door de rechtbank is een comparitie van partijen bepaald op 7 september
2021.

Toelichting

Inmiddels heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden en is met
toestemming van de rechter-commissaris overeenstemming bereikt omtrent
een regeling in der minne inhoudende dat tegen kwijting een bedrag van €
175.000,- aan de boedel wordt voldaan. Dit bedrag is inmiddels door de
boedel ontvangen. Hierop is de procedure ter rolzitting van de rechtbank van
13 oktober 2021 doorgehaald.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

02-12-2019
EE
03-07-2020
E 4
18-09-2020
ERE
03-12-2020
EEG
26-05-2021
=K
09-11-2021
=k
02-12-2019
mE1
09-11-2021
8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€41.070,85

€0,00

Toelichting
De boedelvordering van het UWV ten bedrage van in totaal € 41.070,85 is
door de boedel aan het UWV voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.412,00

€ 49.299,00

€92.624,00

€ 78.750,00

8.3 Pref. vord. UWV

€7.877,66

8.4 Andere pref. crediteuren

29-04-2020
3

09-11-2021
Ek

02-12-2019

1

12-02-2020
2

29-04-2020
3

03-07-2020
Ek

29-04-2020
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

22

25

26

27

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 849.291,56

€ 889.904,69

€ 899.897,47

€ 900.067,49

€ 185.875,39

€ 186.032,88

€113.386,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te voorzien.

Door middel van uitdeling nadat de uitdelingslijst verbindend is geworden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-12-2019

1

12-02-2020
2

29-04-2020
3

03-07-2020
Ek

03-12-2020

6

09-11-2021
8

02-12-2019

1

12-02-2020
2

29-04-2020
3

03-07-2020
Ek

18-09-2020

5

03-12-2020
6

09-11-2021
8

02-12-2019
1

09-11-2021
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Art Beheer B.V.; Polar Beheer B.V.; Rema Solutions B.V.; A.P.J.M. van der Pol en
M.H.M. van der Pol.

9.2 Aard procedures

Bestuurdersaansprakelijkheid.

| Afgewikkeld.

9.3 Stand procedures

Voor vonnis in het incident op 14 oktober 2020.

De hoofdzaak staat op de rol van de rechtbank van 6 januari 2021 voor
antwoord aan de zijde van de (voormalig) bestuurders van Mouton Trading
B.V.

De rechtbank heeft een comparitie van partijen bepaald op 7 september 2021.

I De procedure is doorgehaald op 13 oktober 2021.

9.4 Werkzaamheden procedures

18-09-2020
5

18-09-2020
5

09-11-2021
8

18-09-2020
5

03-12-2020

6
26-05-2021
7

09-11-2021
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

Het voeren van een bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure bij de rechtbank
tegen de (voormalig) bestuurders van Mouton Trading B.V.

Pro forma verificatievergadering op 1 december 2021 en vervolgens
deponering van de uitdelingslijst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-12-2019
1

03-07-2020
Bk

09-11-2021
8

02-12-2019
1

09-11-2021
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


